福建省卫生健康委员会关于开展 2022 年度
职业卫生专业技术人员能力考核报名的通知

在闽职业卫生技术服务机构、各有关单位：

为提升全省职业卫生检测评价能力，规范职业卫生服务机

构技术人员从业行为，按照《福建省职业卫生技术服务机构乙

级资质认可程序（试行）》（闽卫职健〔2021〕42 号)要求，拟

于 2022 年上半年对职业卫生（含工业放射）专业技术人员进行

集中考核。现将有关事项通知如下：

一、考核内容

以《认可程序》附录 19 规定的职业卫生技术服务专业技术

人员考核评估大纲为主要内容。

二、考核对象

考核对象主要包括：一是在闽职业卫生技术服务机构专业

技术人员；二是拟在闽申请职业卫生技术服务资质机构的专业

技术人员。

参加考核的专业技术人员应经过本单位自行组织或委托

外单位组织的系统培训。培训课时不少于 40 课时的优先安排考

闽卫职健函〔2022〕106 号

福 建 省 卫 生 健 康 委 员 会

— 2 —

核。

三、考核办法

围绕考核内容，采取统一命题、出卷，采用闭卷考试的方

式进行。考核时间初定在 2022 年上半年，具体时间地点、考核

名单另行通知。

四、考核报名

请有意参加考核人员以机构或公司为单位，于 2022 年 2

月 28 日前向省卫健委职业健康处报名，并将本单位申请专业技

术人员名单汇总表（见附件）、培训情况及专业技术人员的学历

证明、身份证复印件、社保缴纳记录电子版发送至邮箱：

fjajjzac@163.com。

报考的专业技术人员一般应为大专以上的理工科专业。

五、其他事项

（一）专业技术人员考核分职业卫生检测、职业卫生评价、

工业放射卫生等 3 个专业方向，每个专业技术人员只能选择报

考一个专业方向。

（二）提供虚假证明材料或考试作弊的，一经发现一律取

消其考核资格或从业证书。弄虚作假的专业技术人员及其所在

机构 2 年内不得参加省卫健委组织的专业技术考核。

（三）本次集中考核成绩合格的专业技术人员，可免于本

年度机构资质评审现场能力考核。参加本次集中考核的机构，

— 3 —

申请职业卫生技术服务机构资质现场考核时，不再单独举行专

业技术人员能力考核。

（四）专业技术人员培训情况由申请单位出具证明材料并

对真实性负责,培训相关档案资料应留存备查。考核合格的，由

省卫健委颁发职业卫生技术服务机构专业技术人员能力考核合

格证明。

联系人：黄海潮、许争鸣，联系电话：0591-87275326。

附件：职业卫生专业技术人员考核报名表

福建省卫生健康委员会

2022 年 1 月 27 日

（此件主动公开）

— 4 —

附件

职业卫生专业技术人员考核报名表

申报机构：

序号 姓名
出生

年月

身份证

号码
学历

所学

专业
岗位

工作

年限

申请考核

专业方向
手机号码

申请考核方向：职业卫生检测、职业卫生评价、工业放射卫生。